
COMUNE DI ORBETELLO
Provincia di Grosseto

Piazza del Plebiscito, 1 – 58015 – Orbetello (GR)

Tel. 0564 861111
Fax 0564 860648

C.F. 82001470531
P.I. 00105110530

SERVIZIO AMBIENTE DEMANIO LAGUNA DEMOLIZIONI

Determinazione numero 175 – Registro Generale del 21-03-2024

N. 10 Settoriale

ORIGINALE
 

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE IN CONCESSIONE DEI PARCHEGGI STAGIONALI DI
PROPRIETÀ COMUNALE, DI PULIZIA DELLE SPIAGGE LIBERE DEL TERRITORIO
COMUNALE, DEL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA E DI ASSISTENZA AI BAGNANTI
PER LA STAGIONE BALNEARE 2024 - CIG: BOC1B7B753 – NOMINA DELLA
COMMISSIONE GIUDICATRICE

 
IL DIRIGENTE

 
Vista la proposta allegata formulata dal Responsabile del Servizio/Ufficio AMBIENTE DEMANIO
LAGUNA DEMOLIZIONI avente ad oggetto: ”SERVIZIO DI GESTIONE IN CONCESSIONE DEI
PARCHEGGI STAGIONALI DI PROPRIETÀ COMUNALE, DI PULIZIA DELLE SPIAGGE LIBERE DEL
TERRITORIO COMUNALE, DEL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA E DI ASSISTENZA AI BAGNANTI
PER LA STAGIONE BALNEARE 2024 - CIG: BOC1B7B753 – NOMINA DELLA COMMISSIONE
GIUDICATRICE”
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di contabilità;
 
Visto il D.lgs 267/2000;
 

DETERMINA
 
1. Di accettare la proposta formulata dal Responsabile del Servizio/Ufficio AMBIENTE DEMANIO
LAGUNA DEMOLIZIONI ed in calce alla presente a formarne parte integrante e sostanziale
assumendo il relativo impegno di spesa;
2. Di affidare la responsabilità del procedimento derivante dal presente provvedimento all’Istruttore
proponente;
3. La Segreteria Generale provvederà alla pubblicazione all’albo pretorio del Comune della presente
determinazione per un periodo di 15 giorni
 
Lì, 21-03-2024 IL DIRIGENTE

LUCA CARRETTI
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate.
 

Determinazione N. 175/2024 del 21-03-2024 1/3



Proposta di provvedimento predisposta dal Responsabile del Servizio/Ufficio AMBIENTE DEMANIO LAGUNA
DEMOLIZIONI
 
Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE IN CONCESSIONE DEI PARCHEGGI STAGIONALI DI PROPRIETÀ
COMUNALE, DI PULIZIA DELLE SPIAGGE LIBERE DEL TERRITORIO COMUNALE, DEL SERVIZIO DI
SORVEGLIANZA E DI ASSISTENZA AI BAGNANTI PER LA STAGIONE BALNEARE 2024 - CIG:
BOC1B7B753 – NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE P.O.
 
PREMESSO CHE:

-       con Determinazione a Contrarre del Dirigente del Settore Lavori Pubblici n. 100 del 23/02/
2024, è stato stabilito di indire una procedura negoziata previa manifestazione di interesse ai
sensi dell’art.50, comma1, lett.e) del D.Lgs 36/2023, svolta su piattaforma telematica START
Regione Toscana, relativa al servizio di “Gestione in concessione dei parcheggi stagionali di
proprietà comunale, di pulizia delle spiagge libere del territorio comunale, del servizio di
sorveglianza e di assistenza ai bagnanti per la stagione balneare 2024”, per un importo a base
d’asta pari a € 211.000,00 al netto di IVA;
-       con la Determinazione sopra richiamata è stato stabilito di individuare la migliore offerta
attraverso il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 50, c. 4, del
D.Lgs n. 36/2023;
-       dal giorno 28/02/2024 al 07/03/2024 è stato pubblicato l’avviso di manifestazione di
interesse sulla piattaforma telematica START, all’albo pretorio, sul sito web istituzionale del
Comune di Orbetello e sull’Osservatorio Regionale dei Contratti;
-       con Determinazione Dirigenziale n. 140 del 08/03/2024, è stato approvato il verbale n.1,
contenente l’elenco delle Ditte che hanno manifestato interesse all’avviso di indagine di mercato
in oggetto, depositato e secretato presso l’ufficio del dirigente del Settore Lavori Pubblici in data
07/03/2024 e sono stati approvati lo schema di lettera di invito ed i relativi modelli allegati;
-       in data 11/03/2024 tramite il portale START, tutti gli operatori economici che hanno
manifestato interesse alla gara sono stati invitati a partecipare alla procedura in oggetto,
formulando la loro offerta tecnico-economica entro le ore 14:00 del giorno 21/03/2024;

 
DATO ATTO CHE

-         al fine di procedere alla verifica delle offerte tecniche-economiche presentate si rende
necessario nominare la Commissione Giudicatrice per l’esame delle offerte pervenute;
-         la nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la
scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. n.
36/2023;
-          in data odierna alle ore 14:00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte;

 
CONSIDERATO che, nel rispetto di quanto indicato ai punti precedenti, sono stati individuati come
membri della Commissione Giudicatrice di gara i seguenti dipendenti del Comune di Orbetello:

-       Ing. Luca Carretti, Dirigente del Settore LL.PP. in qualità di Presidente ed esperto tecnico in
materie affini all’oggetto dell’appalto;
-       Arch. Elena Lupi con il ruolo di componente esperto tecnico in materie affini all’oggetto
dell’appalto;
-       Dott.ssa Emma Grisanti – con il ruolo di componente esperto nella gestione amministrativa
generale della procedura;
-        Ing. Erika Malossi con il ruolo di Segretario Verbalizzante;

 
PRESO ATTO che il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento in oggetto è svolto dal
Responsabile P.O. del Servizio 1 Ing. Lorenzo Rigutini;
 
VISTI:
- il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36;
- il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
 

Determinazione N. 175/2024 del 21-03-2024 2/3



PROPONE
 

1.       di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
 

2.       di nominare la commissione giudicatrice così composta:
-       Ing. Luca Carretti, Dirigente del Settore LL.PP. in qualità di Presidente ed esperto tecnico in
materie affini all’oggetto dell’appalto;
-       Arch. Elena Lupi con il ruolo di componente esperto tecnico in materie affini all’oggetto
dell’appalto;
-       Dott.ssa Emma Grisanti –con il ruolo di componente esperto nella gestione amministrativa
generale della procedura;
-        Ing. Erika Malossi con il ruolo di Segretario Verbalizzante ;

per la verifica delle offerte tecniche-economiche pervenute per la gara in oggetto;
 

3.       di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile al fine di procedere agli atti necessari
di gara;

 
4.      di dare atto che la Segreteria Generale provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio del
Comune della presente determinazione per un periodo di giorni 15.

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE P.O.
Ing. Lorenzo Rigutini

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate.

Determinazione N. 175/2024 del 21-03-2024 3/3


